
 Verksamhetsberättelse för 2024 - Röda 
 Korsets Ungdomsförbund Helsingborg 

 Föreningsårsmötet för RKUF Helsingborg 2025-02-22 

 Bakgrund 

 Röda Korsets Ungdomsförbund, RKUF, Helsingborg har under en 
 längre period varit en inaktiv förening utan styrelse. Den 29 
 september 2024 hölls ett extrainsatt föreningsårsmöte där en 
 styrelse tillsattes. Verksamhet har bedrivits både före och efter 
 föreningsårsmötet i september. Innan föreningsårsmötet drevs 
 verksamheten av frivilligt engagerade medlemmar i RKUF 
 Helsingborg med stöd från RKUF.s personal. Efter årsmötet har 
 verksamheten fortsatt bedrivits under föreningsstyrelsens ansvar, 
 med fortsatt stöd från förbundsstyrelsen och RKUF.s personal. 

 RKUF Helsingborg är fortsatt i en uppstartsfas. I slutet av januari fick 
 föreningen tillgång till sitt bankkonto hos Swedbank, och därav finns 
 inga utgifter att redovisa för räkenskapsåret 2024-01-01 till 
 2024-12-31. Föreningens verksamhet har finansierats, först genom 
 medel från RKUF.s personal i Malmö och sen genom bidrag från 
 MUCF kopplat till en projektansökan som gjordes av RKUF.s personal i 
 Malmö. Utöver ekonomi märks tydligt att föreningen är i en fas av 
 uppstart vad gäller medlemsantal. Föreningen har ett behov av 
 större värvningsinsatser för att öka antalet medlemmar och frivilliga. 
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 Mycket fokus under året har legat på att stärka relationerna med 
 Röda Korset Helsingborgskretsen. Ofta har frivilliga från RKUF deltagit 
 i kretsens olika evenemang, men även engagerat sig i kretsen 
 verksamhet. På så sätt fanns ett initialt förtroende för RKUF redan 
 innan en styrelse tillsattes i september 2024. Efter att styrelsen 
 tillträdde skrevs en överenskommelse med kretsen vad gäller 
 samarbetet föreningarna emellan. Överenskommelsen är viktig 
 eftersom den innehåller skrivelser som stärker relationerna mellan 
 RKUF och kretsen, men även eftersom den förtydligar att RKUF får 
 verka i kretsen lokaler kostnadsfritt. 

 Slutligen har fokus även legat på att etablera RKUF Helsingborg inom 
 det lokala civilsamhället i Helsingborg. Kontakt har förts med andra 
 aktörer som verkar i staden för att stärka relationerna, bland annat 
 med Svenska kyrkan, Inva-Sam, ABF och Fryshuset. Möten och 
 samarbeten har även funnits mellan RKUF och kommunen kopplat 
 till läxhjälpen och aktivitetsgruppen på Drottninghög. 

 Medlemmar 

 Vi har under 2024 haft totalt 38 medlemmar, varav 31 
 direktmedlemmar och 7 rörelsemedlemmar. 

 Styrelsen 

 Sedan det extrainsatta föreningsårsmötet i september 2024 har 
 föreningens styrelse bestått av: 

 - Ordförande: Eldin Nurkovic 
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 - Vice ordförande: Arild Vester Smetana 

 - Kassör: Helin Sahin 

 - Ledamot: Rebecca Andren Stocks 

 - Ledamot: Farah Majeed 

 Övriga förtroendeuppdrag 

 Valberedningen, som tillsattes av styrelsen på uppdrag av 
 föreningsårsmötet, bestod under 2024 av: 

 - Ledamot: Mahad Abdullahi 

 Föreningens revisionsgrupp bestod under 2024 av: 

 - Ekonomisk revisor: Marie-Louise Bellman 

 Arbetet under året 

 Värvningsplan 

 Styrelsen har antagit en värvningsplan som ska gälla för 2025. Målet 
 med vävningsplanen är att rekrytera nya medlemmar och frivilliga 
 till RKUF Helsingborg. Det handlar också om att RKUF Helsingborg ska 
 få större spridning och synlighet bland unga i Helsingborg. I 
 värvningsplanen specificeras insatser såsom exempelvis besök på 
 skolor och Campus, Instagramannonsering, affischering och 
 registrering av lediga uppdrag i Helsingborgs stads volontärbank. 
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 Värvningsplanen har hittills tillämpats på så sätt att företrädare för 
 föreningen besökt skolor, men även tagit emot studiebesök vid flera 
 tillfällen från skolor i lokalen på Örnsköldsviksgatan 15 i Helsingborg. 
 Utöver detta har styrelsen nyligen avslutat en Instagramkampanj 
 som handlade om att sprida ett inlägg om att föreningen söker 
 frivilliga till aktivitetsgrupperna på Söder och Drottninghög. 

 Besök på skolor 

 Besök har gjorts på skolor i olika syften. I vissa fall har företrädare för 
 föreningen besökt skolor i syfte att locka nya medlemmar och 
 frivilliga. I andra fall har styrelsen besökt skolor efter inbjudan från 
 skolledning. 

 På Sundsgårdens Folkhögskola hade styrelsen en presentation om 
 mänskliga rättigheter, och deltog även under skolans mänskliga 
 rättigheter-dagar med ett bokbord och en role-up. Syftet med 
 medverkan var att sprida information om RKUF, vår verksamhet och 
 hur organisationen jobbar med mänskliga rättigheter. 

 Söderdagen 2024 

 RKUF Helsingborg deltog på Söderdagen 2024 efter inbjudan från 
 Helsingborgs stad. Söderdagen är en aktivitetsdag på Söder som 
 samlar olika aktörer som genomför olika aktiviteter för olika 
 målgrupper under en dag. RKUF.s deltagande skedde i samarbete 
 med Röda Korset Helsingborgskretsen. Aktiviteterna som 
 genomfördes var försäljning av väskor och böcker, HLR-uppvisning 
 och opinionsbildning i form av en tavla där förbipasserande fick 
 sätta en lapp på ja- eller nej-sidan, med frågan om gratis 
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 skolfrukost för barn bör införas. 240 lappar klistrades upp på tavlans 
 ja-sida, och 6 lappar på tavlans nej-sida. RKUF agerade även 
 informationspunkt under evenemanget, vilket innebar att 
 medborgare med frågor om evenemanget kunde vända sig till RKUF 
 för att få svar och vägledning. 

 Nationaldagsfirandet 2024 

 RKUF deltog tillsammans med Röda Korset Helsingborgskretsen 
 under nationaldagsfirandet på Fredriksdal i juni 2024. RKUF hade då 
 ingen egen aktivitet, utan hjälpte kretsen med barnaktiviteter såsom 
 att blåsa såpbubblor och färglägga teckningar. RKUF hjälpte även till 
 med att bemanna informationsbordet om krisberedskap där vi 
 informerade förbipasserande om hur man som privatperson 
 förbereder sig utifall att en kris skulle inträffa. 

 MOVE 2024 

 Under MOVE 2024 deltog RKUF Helsingborgs ordförande, som förde 
 anteckningar och delade med sig till resterande styrelse. 

 Styrelsemöten 

 Mellan perioden september 2024 till februari 2025 har styrelsen för 
 RKUF Helsingborg haft totalt tre styrelsemöten. Samtliga tre har ägt 
 rum i RKUF.s lokaler på Örnsköldsviksgatan 15. Möjligheten att delta 
 digitalt har alltid funnits för samtliga styrelseledamöter. Möjligheten 
 att begära ut protokoll och handlingar från styrelsens styrelsemöten 
 finns för samtliga medlemmar i RKUF Helsingborg, och dessa ska då 
 begäras ut skriftligen. 
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 Röda Korset Syds regionala möte 

 RKUF Helsingborg deltog tillsammans med RKUF Lund under Röda 
 Korset Syds regionala möte. Detta har skett vid två tillfällen, en gång 
 under våren 2024 där temat var krisberedskap. Då deltog även 
 RKUF.s förbundsstyrelse. Det andra regionala mötet ägde rum under 
 hösten 2024 där temat var grundläggande humanitära behov. 
 Under detta möte hade RKUF Helsingborg och RKUF Lund en 
 utställning om frukostklubben och RKUF.s arbete kopplat till gratis 
 skolfrukost för barn. 

 Debattartikel 

 Styrelsen för RKUF Helsingborg har arbetat på en debattartikel som 
 ska publiceras i Helsingborgs Dagblad. Styrelsen har dock inte 
 skickat in artikeln för publicering, utan har valt att vänta med detta 
 tills efter FÅM 2025. Detta för att styrelsen vill använda debattartikeln 
 som ett verktyg för att kickstarta den nya mandatperioden på ett 
 effektivt sätt. Debattartikeln behandlar i korta drag frågan om ett 
 ökat behov av trygghet bland barn och unga i Helsingborg. 

 Föreläsning om krisberedskap 

 Styrelsen för RKUF Helsingborg bjöd in Christel Petersen, som är 
 ordförande för Röda Korsets Regionråd Syd. Hon föreläste för 
 styrelsen om krisberedskap och Röda Korsets roll i kris, krig och 
 konflikt på lokal, regional, nationell och internationell nivå. Hon 
 pratade även om rödakors- och rödahalvmånerörelsens sju 
 grundprinciper. 
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 Kontakt med andra lokala aktörer 

 RKUF Helsingborg har haft kontakt med olika lokala aktörer i 
 Helsingborg för att stärka relationerna. Bland annat har det förts 
 samtal med Svenska kyrkan, Inva-Sam, ABF, Fryshuset och 
 kommunen i olika avseenden. Kopplat till aktivitetsgruppen och 
 läxhjälpen på Drottninghög har RKUF haft en tät dialog och ett gott 
 samarbete med Drottninghögs kommunala bibliotek. Samtal har 
 även förts med Bårslövs kommunala fritidsgård där RKUF var 
 inbjudna att föreläsa under fritidsgårdens firande av FN-dagen 
 2024. Fritidsgården har under senare tid även efterfrågat ett utökat 
 samarbete med RKUF, vilket är en pågående diskussion i styrelsen. 

 Inva-Sam samarbetar med RKUF kopplat till aktivitetsgruppen på 
 Söder, bland annat genom att aktiviteterna sker i Inva-Sams lokaler. 
 ABF, Svenska kyrkan och skolor i närområdet har varit behjälpliga 
 med att sprida ordet kring aktivistgruppen. 

 Överenskommelse med Röda Korset Helsingborgskretsen 

 Efter att en styrelse bildades för RKUF Helsingborg undertecknades 
 en överenskommelse mellan kretsen och RKUF. Överenskommelsen 
 skapades för att stärka samarbetet mellan Röda Korset Helsingborg 
 och RKUF Helsingborg. Samarbetet ska vara tydligt och utvecklande 
 för båda organisationerna. 

 I korta drag enades föreningarna om att samarbeta kring 
 opinionsbildning, volontärer och evenemang. Föreningarna enades 
 om dialog och insyn i respektive förening, men också om att RKUF 
 Helsingborg ska få nyttja kretsens lokaler och använda kopiator och 
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 skrivare avgiftsfritt. Utöver detta enades föreningarna om delning av 
 adress för posthantering samt samarbete kring material och 
 transporter med kretsens skåpbil. 

 Besök på Nordvästra Skånes Renhållnings AB 

 Under våren 2024 anordnade Röda Korset Helsingborgskretsen ett 
 studiebesök på NSR. RKUF var inbjudna att delta, och det primära 
 syftet var att inhämta kunskap om återvinning. Därutöver knöts 
 kontakter för framtida samarbeten mellan RKUF och 
 renhållningsverket. 

 Cykelparaden 2024 

 RKUF deltog tillsammans med Röda Korset Helsingborgskretsen 
 under Helsingborgs stads cykelparad under sommaren 2024. Syftet 
 var att visa upp RKUF Helsingborg och göra föreningen mer synlig 
 bland stadens unga invånare. 

 Sociala medier 

 Styrelsen har under året startat upp föreningens konto på Instagram 
 och Facebook. Utöver detta använder även RKUF Helsingborg 
 Linktree som portal för länkar. Styrelsen gör inlägg kontinuerligt, och 
 samtliga inlägg som görs publiceras på både Instagram och 
 Facebook. 

 RKUF Helsingborg och Röda Korset Helsingborgskretsen har ett 
 samarbete kring sociala medier där kretsen delar RKUF.s inlägg vid 
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 förfrågan. Detta eftersom många föräldrar följer kretsen på sociala 
 medier - en målgrupp som RKUF är intresserade av. 

 Verksamheter 

 Läxhjälpen på Drottninghög 

 Under våren 2024 ingick RKUF ett samarbete med Idé A kommunala 
 bibliotek på Drottninghög. Samarbetet gick ut på att RKUF.s frivilliga 
 erbjöd barnen på biblioteket läxhjälp några timmar varje onsdag. I 
 samband med läxhjälpen bjöd RKUF även på mellanmål. 
 Verksamheten var mycket uppskattad och det deltog ett trettiotal 
 barn och unga vid varje tillfälle. 

 Under sommarlovet sattes läxhjälpen på paus, och istället 
 genomfördes sommaraktiviteter för barnen på Drottninghög vid två 
 tillfällen. Efter sommaren upphörde läxhjälpsverksamheten helt och 
 hållet med anledning av brist på volontärer. Istället startades 
 aktivitetsgruppen på Drottninghög. Se nedan. 

 Aktivitetsgruppen på Drottninghög 

 Under sommarlovet sattes läxhjälpen på Drottninghög på paus. 
 Istället genomfördes sommaraktiviteter för barnen på Drottninghög 
 vid två tillfällen. Aktiviteterna var en förlängning av samarbetet med 
 Idé A kommunala bibliotek på Drottninghög. Det första tillfället för 
 aktivitet var i slutet av juni 2024. Då anordnades vattenlek utomhus, 
 samtidigt som RKUF bjöd på glass efter sponsring från Oatly. Totalt 
 deltog ett trettiotal barn och unga. Det andra tillfället för aktivitet var 
 i slutet av juli 2024. Då anordnade RKUF en grillfest med 
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 utomhuslekar. RKUF bjöd på vegokorv och lånade material från 
 Helsingborgs kommun för aktiviteter, exempelvis badminton och 
 hopprep. Även detta evenemang sponsrades med glass från Oatly. 
 Under denna aktivitet deltog ett femtiotal barn och unga. 

 Efter sommaraktiviteterna avslutades läxhjälpverksamheten helt 
 och hållet, och RKUF startade upp en permanent aktivitetsgrupp på 
 Drottninghög. Detta efter beviljat medel från MUCF - Myndigheten 
 för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, som RKUF.s personal på 
 kontoret i Malmö tidigare ansökt om. Projektansökan gjordes med 
 syfte att sänka trösklarna för engagemang i civilsamhället. 
 Helsingborg är en fokusort för projektet där vi ska arbeta med att 
 engagera barn i åldrarna 7-12 år. Fokus ska ligga på stärkande 
 insatser och att få barn och unga att känna samhörighet. 

 Aktiviteter på Drottninghög genomförs inte kontinuerligt, eftersom 
 RKUF Helsingborg har brist på volontärer som har möjlighet att 
 engagera sig kontinuerligt under vardagar varje vecka, då 
 biblioteket har öppet. Istället genomförs aktiviteter under skollov. 
 Bland annat genomfördes en större aktivitet under jullovet där ett 
 fyrtiotal barn och unga deltog. I samband med aktiviteten bjöd RKUF 
 på fika och mackor. 

 Aktivitetsgruppen på Söder 

 Under hösten 2024 startade RKUF Helsingborg en aktivitetsgrupp på 
 Söder. Detta i samarbete med Inva-Sam, som tillhandahåller 
 lokalerna där aktiviteterna utförs. Aktiviteterna utförs under ett par 
 timmar varannan söndag. Detta, likt aktivitetsgruppen på 
 Drottninghög, startades upp efter beviljat medel från MUCF - 
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 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, som RKUF.s 
 personal på kontoret i Malmö tidigare ansökt om. Projektansökan 
 gjordes med syfte att sänka trösklarna för engagemang i 
 civilsamhället. Helsingborg är en fokusort för projektet där vi ska 
 arbeta med att engagera barn i åldrarna 7-12 år. Fokus ska ligga på 
 stärkande insatser och att få barn och unga att känna samhörighet. 

 Aktiviteterna på Söder har inte lockat lika många barn och unga 
 som aktiviteten på Drottninghög. Därav har ett omfattande arbete 
 gjorts för att marknadsföra aktivitetsgruppen. Exempelvis har 
 annonser publicerats på Instagram och affischer har satts upp i 
 Inva-Sams lokaler. Utöver detta har ett mail skickats ut till skolor i 
 närheten som spridit ordet vidare till sina elever. Även Röda Korset 
 Helsingborgskretsen, ABF och Svenska kyrkan har hjälpt till att 
 marknadsföra aktivitetsgruppen. Detta har gett effekt. 

 Cyklingen tillsammans med Röda Korset Helsingborgskretsen 

 Under tidig vår 2024 startade RKUF Helsingborg och kretsen en 
 tillfällig gemensam verksamhet, den så kallade cyklingen. Det var en 
 verksamhet riktad mot invånare som ville lära sig cykla. Många av 
 de som deltog var ungdomar. Verksamheten genomfördes under 
 flera tillfällen under våren då kretsen och RKUF bjöd in till cykelkurs. 
 Kursen bestod av både praktisk övning och teoretisk genomgång. 
 Verksamheten avslutades under sommaren samma år. 

 Ekonomisk redovisning 

 Räkenskapsår:  2024-01-01 - 2024-12-31 
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 Balansrapport 

 Ingående balans  Rörelseresultat  Utgåene balans 

 9 397,65 SEK  - 1 140 SEK  8 257, 65 SEK 

 Resultatrapport 

 Rörelsens intäkter  SEK 

 Medlemsbidrag från RKUF  410 

 Summa intäkter  410 

 Rörelsens kostnader  SEK 

 Bankkostnader  1 550 

 Summa kostnader  1 550 

 Rörelseresultat  - 1  140 SEK 

 Obs! Den ekonomiska revisorns revisionsberättelse för 2024 bifogas 
 nedan. Se verksamhetsberättelsens sista sida. 
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 Styrelsen för RKUF Helsingborg: 

 Eldin Nurkovic, Ordförande 

 Arild Vester Smetana, Vice ordförande 

 Helin Sahin, Kassör 

 Rebecca Andren Stocks, Ledamot 

 Farah Majeed, Ledamot 
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